

Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową

2018-08-14

Wymagania formalne dotyczące wniosku	
Wydział Ochrony Przyrody	
Zadanie	Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową.
Podstawa prawna	Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2018 r. w sprawie szacowania szkód wyrządzonych przez niektóre gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową.
Wymagane dokumenty potrzebne do rozpatrzenia sprawy	<p>1) wniosek o odszkodowanie za szkody;</p> <p>2) kopię dokumentu potwierdzającego prawo własności mienia, które uległo szkodzie, a w przypadku szkody wyrządzonej w pogłowiu zwierząt gospodarskich: oświadczenie poszkodowanego, że zwierzę będące przedmiotem szkody jest własnością poszkodowanego, kopię dokumentacji hodowlanej;</p> <p>3) pełnomocnictwo - w przypadku, gdy poszkodowany ustanowił pełnomocnika;</p> <p>4) w przypadku osób, które dzierżawią grunty, na których powstała szkoda - stosowna umowa dzierżawy oraz aktualne pisemne potwierdzenie właściciela gruntów, który wydzierżawia (dot. tylko dzierżawców).</p> <p>Ponadto odpowiednio do przedmiotu szkody, należy dołączyć:</p> <p>1) kopię pozwolenia wodnoprawnego wydanego na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne;</p> <p>2) pozwolenia na budowę wydanego albo zgłoszenia dokonanego na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane;</p> <p>3) oświadczenie poszkodowanego o planowanym terminie sprzętu uprawy lub plodów rolnych, które uległy szkodzie, przy czym termin ten nie może być krótszy niż 14 dni od dnia zgłoszenia szkody.</p>
Forma załatwienia sprawy	Protokół oględzin i szacowania szkody wyrządzonej przez zwierzęta chronione oraz w przypadku uwzględnienia szkody - wypłata odszkodowania.
Miejsce złożenia dokumentów	Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy ul. Dworcowa 81 85-009 Bydgoszcz Kancelaria: VII piętro, pokój nr 712 tel.: 52 50-65-666, fax: 52 50-65-667 e-mail: kancelaria.bydgoszcz@rdos.gov.pl
Opłata	Brak
Tryb odwoławczy	Brak
Uwagi / inne informacje	Dodatkowe informacje
Wnioski do pobrania	Wniosek dla osób fizycznych Wniosek dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych